
 

 

  UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

  SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

                                                         

DELIBERAÇÃO  Nº   363, DE  10 DE NOVEMBRO DE 2009. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, 

tendo em vista a decisão tomada em sua 281ª Reunião Ordinária, realizada em 10 de 

novembro de 2009,  

 

         

 

     R E S O L V E:  

  
Aprovar o Calendário de Formatura, referente 

ao 2º período de 2009, dos alunos dos cursos de 

graduação. 

 

 

 

 

   

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

  SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

                                                         

ANEXO A DELIBERAÇÃO  Nº   363, DE  10 DE NOVEMBRO DE 2009. 

 

 

 

  CALENDÁRIO DE FORMATURA 2009-II 

 

 

 

DATA HORA CURSO 

06/03/2010 10h 

14h 

18h 

Medicina Veterinária 

Engenharia de Alimentos  

Geologia  

13/03/2010 10h 

14h 

16h 

18h 

Agronomia 

Química - diurno 

Matemática 

Química - noturno 

20/03/2010 10h 

14h 

16h 

18h 

Administração-I.M. 

Biologia 

Economia 

Engenharia Florestal 

27/03/2010 14h 

16h 

Educação Física 

Engenharia Química 

10/04/2010 10h 

14h 

16h 

18h 

Administração - diurno 

Zootecnia  

Arquitetura e Urbanismo  

Engªs. 

Agrícola/Agrimensura 

 


